



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการปรับปรุงถนนสาย บางน่วย - ท่าเรือ หมู่ที่ 5,6 (Sta.0+000 - Sta.0+640)

ตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ กรมบัญชีกลางได้กำหนดแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ ที่มีวงเงินสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ นั้น

ดังนั้นเพื่อให้เป็นไปตามหนังสือสั่งการดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน จึงได้ดำเนินการเผยแพร่รายละเอียดค่าใช้จ่ายจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสาย บางน่วย - ท่าเรือ หมู่ที่ ๕,๖ (Sta.๐+๐๐๐ - Sta.๐+๖๔๐) ตามรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย และดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.sinpunlocal.go.th และ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๗๕-๘๕๕๓๖๑

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๗

(นายไพรัตน์ ทองจิตต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนสาย บางนุ้ย - ท่าเรือ หมู่ที่ 5,6 (Sta.0+000 - Sta.0+640)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...166,100.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...ดำเนินการปรับปรุงถนน ใช้วัสดุคัดเลือกถมผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร
หนา 0.10 เมตร ยาว 650 เมตร
5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567 เป็นเงิน 174,400.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคาากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

7.1 นายเดชาธร คชสิทธิ์	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
7.2 นายสุขสันต์ ไกรนรา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
7.3 นายประทีป สุขกาย	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ


ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน อำเภอเขาพนม จังหวัดกระบี่


โครงการ	ปรับปรุงถนนสาย บางบูเย-ท่าเรือ หมู่ที่ 5-6	รวมความยาวถนนทั้งโครงการ	640.00 เมตร
ประเภทผิวจราจร	ผิวจราจร วัสดุคัลเคิลอก (STA 0+000 ถึง STA 0+640)	รวมระยะทาง ยาว	640.00 เมตร
	ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร	หนา 0.10 เมตร	ชั้นพื้นทางเดิม กว้าง 4.50 เมตร
			คันทาง กว้าง 5.00 เมตร


ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	125,974.24	1.3848	174,449.13	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ MLR 7%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
					เงินประกันผลงาน หัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			174,449.13 บาท	
	ปรับลดงบประมาณเหลือ			174,400.00 บาท	
	(.....) (.....) (.....) (.....) (.....)				
	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (นายเดชธร คชสิทธิ์) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

2. (ลงชื่อ)  กรรมการ (นายสุชาติป สุขกาย) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

3. (ลงชื่อ)  กรรมการ (นายประทีป สุขกาย) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเนินปูน อำเภอเขาพนม จังหวัดกระบี่

โครงการ	ปรับปรุงถนนสาย บายบู้-ท่าเรือ หมู่ที่ 5-6	รวมความยาวถนนทั้งโครงการ	640.00 เมตร
ประเภทผิวจราจร			

ผิวจราจร	วัสดุคัตเล็ก (STA 0+000 ถึง STA 0+640)	รวมระยะทาง ยาว	640.00 เมตร
ผิวจราจร	กว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร	ชั้นพื้นทางเดิม	กว้าง 4.50 เมตร
			5.00 เมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	เกรด ทรายทางถางป่ากำจัดวัชพืช ขนาดเบา	640.00	ตร.ม.	1.79	1,145.60	1.3848	2.48	1,587.20	
2	ลูกรังหรือ เกรดเล็กริมผิวจราจรเดิมลึก ~5 ซม. แล้วยัดทับ	2,880.00	ตร.ม.	5.74	16,531.20	1.3848	7.95	22,896.00	
3	ถางป่า ขุดคอ ขนาดกลาง	1,800.00	ตร.ม.	3.81	6,858.00	1.3848	5.28	9,504.00	
4	ตัด ขน วัชพืช ต้น ไม้ และขุดลอกหน้าดิน ตัดดินขึ้นรูปคันทาง	870.00	ลบ.ม.	47.38	41,220.60	1.3848	65.61	57,080.70	
5	วัสดุคัตเล็ก ผิวจราจร	256.00	ลบ.ม.	211.91	54,248.96	1.3848	293.45	75,123.20	
6	ขุดลอก แต่ง Slope ระบายน้ำ ~ (1/2 x 0.70 x 0.80) x 450 ม.	126.00	ลบ.ม.	47.38	5,969.88	1.3848	65.61	8,266.86	
					125,974.24			174,457.96	
	รวมเป็นเงินค่าจ้างทาง				125,974.24			174,400.00	